
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
02 A 04 DE SETEMBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.61328

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

GCM 250115 33.90.30 1.500.1 94.688,84

SEMDEC 250113 33.90.30 1.500.1 14.800,91

SEMGE 250136 33.90.30 1.500.1 21.377,15

SEMGE/FUNFIN 234900 33.90.30 1.802.3 8.030,54

SUCOP 250130 33.90.30 1.500.1 67.212,67

Salvador, 01 de setembro de 2023

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 473/2023

PROCESSO: 124760/2023

CONTRATO nº 047/2020

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

CONTRATADA:  OI S/A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL).

DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1 35,00

CASA CIVIL 250207 33.90.40 1.500.1 100,00

CGM 250138 33.90.39 1.500.1 35,00

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1 35,00

COGEL 250137 33.90.39 1.500.1 100,00

DESAL 250104 33.90.39 1.500.1 250,00

FCM 104400 33.90.39 1.500.1 35,00

FGM 250133 33.90.39 1.500.1 35,00

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1 35,00

GCM 250115 33.90.39 1.500.1 70,00

LIMPURB 250110 33.90.39 1.501.1 70,00

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1 75,00

SALTUR 250121 33.90.39 1.500.1 250,00

SECIS 250105 33.90.39 1.500.1 50,00

SECULT 250131 33.90.39 1.500.1 50,00

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1 100,00

SEFAZ 250108 33.90.39 1.753.1 450,00

SEGOV 250127 33.90.39 1.500.1 300,00

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1 35,00

SEMAN 250227 33.90.40 1.500.1 35,00

SEMDEC+SIMM 250203 33.90.40 1.500.1 100,00

SEMGE 250225 33.90.40 1.500.1 150,00

SEMGE/FUNFIN 234900 33.90.39 1.802.3 35,00

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1 50,00

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1 50,00

SEMPRE 250119 33.90.39 1.500.1 150,00

SEMUR 250107 33.90.39 1.500.1 60,00

SMED 250208 33.90.40 2.541.3 200,00

SMS 115000 33.90.39 1.600.3 1.000,00

SPMJ 250116 33.90.40 1.500.1 350,00

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1 50,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.753.4 70,00

Salvador, 01 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 474/2023

PROCESSO: 114556/2023
CONTRATO nº 045/2020
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento
LEI FEDERAL N° 8.666/93
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92
CONTRATADA:  OI S/A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL).
DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1  R$ 150,00 

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

CASA CIVIL 250207 33.90.40 1.500.1  R$ 190,97 

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1  R$ 279,18 

COGEL 250137 33.90.39 1.500.1  R$ 150,00 

DESAL 250104 33.90.39 1.500.1  R$ 263,58 

FCM 104400 33.90.39 1.500.1  R$ 1.873,11 

FGM 250133 33.90.39 1.500.1  R$ 454,57 

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1  R$ 180,82 

GCM 250115 33.90.39 1.500.1  R$ 250,95 

LIMPURB 250110 33.90.39 1.501.1  R$ 1.688,81 

PGMS 250224 33.90.40 1.500.1  R$ 245,93 

SALTUR 250121 33.90.39 1.500.1  R$ 1.348,92 

SECIS 250105 33.90.39 1.500.1  R$ 1.504,61 

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1  R$ 496,07 

SEFAZ 250108 33.90.39 1.753.1  R$ 2.407,83 

SEGOV 250127 33.90.39 1.500.1  R$ 957,27 

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1  R$ 239,47 

SEMAN 250227 33.90.40 1.500.1  R$ 294,85 

SEMGE/FUNFIN 234900 33.90.39 1.802.3  R$ 150,00 

SEMGE 250225 33.90.40 1.500.1  R$ 500,00 

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1  R$ 321,96 

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1  R$ 3.344,05 

SEMPRE 250119 33.90.39 1.501.1  R$ 18.717,62 

SEMDEC 250223 33.90.40 1.500.1  R$ 1.192,97

SEMUR 250107 33.90.39 1.500.1  R$ 409,79 

SMED 250208 33.90.40 2.541.3  R$ 105.299,39 

SMS 115000 33.90.39 1.600.3  R$ 63.851,61 

SPMJ 250116 33.90.39 1.501.1  R$ 8.730,67 

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1  R$ 1.811,21 

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.753.4  R$ 2.573,09 

Salvador, 01 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO 157/2023 do PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 078/2023, 
publicado no DOM 8.584 do dia 25 de julho de 2023.

Onde se lê:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200019979 PANFLETO SIFILIS GESTANTE UN 0,29

2 200019980 PANFLETO SIFILIS JOVENS UN 0,29

3 200024011
FOLDER CAMPANHAS DIVERSAS 
29.7X42CM

UN 0,45

4 200024012
FOLDER CAMPANHAS DIVERSAS 
21X29.7CM

UN 0,25

5 200024013
PANFLETO CAMPANHAS DIVERSAS 
21X29.7CM

UN 0,21

6 200024014
PANFLETO CAMPANHAS DIVERSAS 
15X21CM

UN 0,09

7 200024015
CARTAZ CAMPANHAS DIVERSAS 
29.7X42CM

UN 0,45

8 200024016
CARTAZ CAMPANHAS DIVERSAS 
42X59.4CM

UN 0,80

9 200024017
VENTAROLA CAMPANHAS DIVERSAS 
21X30CM

UN 0,50

10 200024018
BOOK CAPA DURA + LUVA - CAMPANHAS 
DIVERSAS CAPA: 42X62. 1CM

UN 21,30

Leia-se: 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 300005723 PANFLETO SIFILIS GESTANTE UN 0,29

2 300005724 PANFLETO SIFILIS JOVENS UN 0,29

3 300005715
FOLDER CAMPANHAS DIVERSAS 
29.7X42CM

UN 0,45

4 300005716
FOLDER CAMPANHAS DIVERSAS 
21X29.7CM

UN 0,25

5 300005717
PANFLETO CAMPANHAS DIVERSAS 
21X29.7CM

UN 0,21

6 300005718
PANFLETO CAMPANHAS DIVERSAS 
15X21CM

UN 0,09

7 300005719
CARTAZ CAMPANHAS DIVERSAS 
29.7X42CM

UN 0,45

8 300005720
CARTAZ CAMPANHAS DIVERSAS 
42X59.4CM

UN 0,80


